ニュースレポート

令和４年３月２日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル   令和４年度ジュニアバスケットボール教室の参加者募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年度スポーツ先進都市推進事業

ジュニアバスケットボール教室

日  時

令和４年４月９日（土）から令和５年３月 23日（木）まで

・木曜日 １９時３０分から２１時００分まで

・土曜日 １８時００分から１９時３０分まで

場所・住所

・木曜日 赤穂中学校体育館

・土曜日 赤穂市民総合体育館競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和４年４月９日（土）より開校いたします、中学生を対象としたジュニアバスケ

ットボール教室の参加者の募集をいたします。

 詳細につきましては別紙にて記載しておりますので、報道方、周知のほどをよろし

くお願いいたします。

行 事 名 令和４年度スポーツ先進都市推進事業

ジュニアバスケットボール教室

 主   催 赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

 主   管 赤穂市バスケットボール協会

 対   象 中学生男女３０名程度

＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスク着用にてご参加ください。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：４３－６８６９          内線（ ２３２８ ）

F A X：４３－６８９５

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

中学生を対象としたバスケットボール教

室を開催いたします。部活動廃止により、

バスケットボール初心者の方も歓迎しま

す！！ぜひ多くのご参加をお待ちしてお
ります！！

１ 主 催 赤穂市教育委員会 赤穂市体育協会

２ 主 管 赤穂市バスケットボール協会

３ 協 力 赤穂高等学校バスケットボール部

４ 期 間 令和４年４月９日（土）

～令和５年３月２３日（木）

木・土曜日に開催予定（日程表による）

５ 時 間 木曜日…１９：３０～２１：００

土曜日…１８：００～１９：３０

６ 会 場 木曜日…赤穂中学校体育館

土曜日…赤穂市民総合体育館

７ 対 象 中学生男女２０名～３０名

８ 会 費 月額 ３，０００円（スポーツ傷害保険料含む）

９ 申込方法 申込用紙に必要事項を記入し会費を添えて申し込みください。

10 申 込 先 赤穂市教育委員会 スポーツ推進課

TEL 0791-43-6869 FAX 0791-43-6895

11 申込期間 毎月月末まで

12 そ の 他 ユニホーム、運動着、シューズ等は自由です。補給水等は各自持参とします。

また、自宅から教室会場までの参加者の送迎は、保護者が責任をもって行ってく

ださい。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスクを着用しての参加をお願

いします。

随時、臨時体験会を実施しています。気軽にご参加ください！！

1

2

3

4

5

6

ﾌﾘｶﾞﾅ 年　齢 歳

氏　名 （学　年） 年生

学校名 保護者名

連絡先
（住所）

〒

TEL

E-mail

※赤穂市教育委員会スポーツ推進課まで申し込みください。

ジュニアバスケットボール教室概要

自宅

携帯

教室中に起こったケガや病気については、緊急救急対応をいたしますが、その後
の対応はいたしません。保険対応につきましても加入範囲内といたします。

スタッフの都合や会場の予約の関係で、練習場所や日程が変更になる可能性がご
ざいます。変更の場合はスタッフを通じて連絡いたします。

赤穂高等学校バスケットボール部員が実技指導をサポートします。

近隣中学のバスケットボール部やクラブチームと練習試合を実施します。

近隣中学のバスケットボール部やクラブチームと８月頃にサマーカップ、３月頃
にウインターカップの交流大会を実施します。

㊞

ジュニアバスケットボール教室　参加申込書

性　別 男・女

ｂｊリーグ（プロバスケットボールリーグ）や全国大会出場経験者、赤穂市バス
ケットボール協会の公認指導員が実技指導します。